МУНИЦИПАЛЬНЬIЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬIН:

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын;

ДОКТААЛЫ

от« /6 » декабря 2023 года № G51

О введении запрета на реализацию в свободной продаже всех видов

алкогольной продукции, пива и иных напитков, изготавливаемых на

основе спирта на территории У луг-Хемского кожууна, в период

проведения Новогодних и Рождественских праздников 2024 года

В целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности,

недопущения чрезвычайных происшествий на территории У луг-Хемского

кожууна в период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2024
года, а также руководствуясь ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 22.11.1995 г. №
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 4 части 1 статьи 9
Закона Республики Тыва от 11 ноября 2011 года № 952-ВХ-1 «О

государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и

об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории

Республики Тыва» :

1. С 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года ввести запрет
продажи алкогольной продукции, пива и иных напитков, изготавливаемых на

основе спирта во всех населенных пунктах У луг-Хемского кожууна, в том

числе и в городе Шагонар.

2. Председателям администраций сельских поселений Улуг-Хемского

кожууна и председатешо администрации города Шагонар, всем субъектам

профилактики правонарушений:

совместно с правоохранительными органами У луг-Хемского кожууна

проверить магазины, киоски, так называемые «адреса» на предмет незаконной

реализации винно-водочной, спиртосодержащей продукции, алкогольных

коктейлей, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива.

оказать содействие сотрудI-ШКам МО МВД России «Улуг-Хемский» при

проведении мероприятий по выявлению и документированшо фактов

незакоююй реализации спиртсодержащей и иной алкогольной продукции;

информировать рабочие группы участвующих в мероприятиях по

проведению мероприятий по профилактике правонарушений о данном

распоряжении;

информировать торговые объекты на своей территории о запрете

продажи в указанные дни алкогольной продукции, пива и иных напитков,

изготавливаемых на основе спирта.

3. Информировать население о проводимых мероприятиях в средствах
массовой информации: газете « У луг-Хем», на официальном сайте

Администрации У луг-Хемского кожууна, на официальных страницах

администраций поселений в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя председателя администрации кожууна

по профилактике правонарушений и правовому обеспеченmо Нурсат А.Г.

Председатель

администрации кожууна Б.М. Балбак